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SPRAWOZDANE Z ZAJĘĆ WAKACYJNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
W NIEMCZAŃSKIM OŚRODKU KULTURY

W ROKU 2024

Niemczański  Ośrodek  Kultury  realizował  zajęcia  dla  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Gminy  Niemcza
w terminie od 15 lipca do 14 sierpnia 2024 r. Ponadto w pierwszych dwóch tygodniach lipca, NOK uczestniczył
w realizacji  półkolonii  zorganizowanych przez  KS  Niemczanka Niemcza,  poprzez  współorganizację  wycieczek
dydaktycznych  na  basen  do  Świdnicy  oraz  Fort  Ostróg  w  Srebrnej  Górze,  a  także  zajęć  stacjonarnych
w siedzibie ośrodka kultury.

Pierwszym zadaniem zrealizowanym w ramach wypoczynku wakacyjnego były połączone wydarzenia
pod nazwą „Powitanie Lata” i  „1. Rodzinny Rajd Rowerowy”,  które zostały zorganizowane w formie pikniku
rodzinnego w Parku Zamkowym im. Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich w Niemczy, w dniu 29 czerwca
2024 r. Podczas pikniku najmłodsi oraz trochę starsi mieszkańcy i goście Gminy Niemcza, mieli okazję aktywnie
spędzić  czas,  zwiedzić  teren  Gminy  Niemcza  na  dwóch  kółkach  w  asyście  policjantów  komisariatu  policji
w Niemczy, posłuchać muzyki granej na żywo przez artystów współpracujących z ośrodkiem kultury, a także
obejrzeć przedstawienie  historyczne zaprezentowane przez członków grup rekonstrukcyjnych z  Bolesławca -
Czarna Chorągiew TRZY WILKI oraz Drużyna Rycerska SYROKOMLA.

Wszystkie  zajęcia stacjonarne w siedzibie Niemczańskiego Ośrodka Kultury odbywały się w oparciu
o założenie aby ich wynik można było przedstawić na scenie tegorocznych Dni Niemczy lub w formie wystawy.
Dlatego  też  zaplanowane  zostały  zajęcia  plastyczne,  w  trakcie  których  uczestnicy  przygotowywali  własne
interpretacje  strojów średniowiecznych i  ich  elementów,  a  także zaprojektowane i  wykonane zostały  herby
namalowane na drewnianych tarczach oraz drewniane, zdobione miecze.

Na zajęciach tanecznych grupa dziewcząt nauczyła się układu tanecznego, a na zajęciach wokalnych
dziewczynki przygotowywały się do zaśpiewania wybranych przez siebie utworów.

Niestety z przyczyn niezależnych od nas - organizatorów, Dni Niemczy w roku 2024 zostały odwołane,
co  jednak  nie  oznacza,  że  plany  zaprezentowania  prac  i  umiejętności  uczestników  zajęć  zostały  zarzucone.
Jesteśmy w trakcie opracowywania planu wydarzenia, podczas którego wszystkie dzieła, tańce i piosenki będą
mogły zostać przedstawione szerszej publiczności.

W zajęciach tych wzięła udział ponad trzydziestka uczestników z terenu całej Gminy Niemcza oraz gości,
którzy przyjechali na wakacje do swoich rodzin.

Największym  zainteresowaniem  uczestników  zajęć  wakacyjnych  w  Niemczańskim  Ośrodku  Kultury
cieszyły się oczywiście wycieczki.  W tym roku - łącznie,  ponad sześćdziesiątka młodych mieszkańców gminy
odwiedziła  z  nami  takie  miejsca  jak:  szczyty  i  wieże  widokowe na  Wielkiej  Sowie  i  Ślęży,  Park  Aktywności
w Jedlinie  Zdroju  oraz  basen w Świdnicy.  Uczestnicy  mieli  też  okazję  poznać  bliżej  historię  naszego  miasta
podczas pieszych wycieczek po zakątkach Niemczy.

Reasumując. Założenia planu zajęć wakacyjnych przygotowanego przez Niemczański Ośrodek Kultury
w  roku  2024,  zostały  w  pełni  zrealizowane.  Łączna  frekwencja  wyniosła  ponad  100  osób.  Łączne  koszty
organizacji wypoczynku i zajęć, przekroczyły zakładaną na ten cel kwotę 5000 zł, którą Niemczański Ośrodek
Kultury  otrzymał  ze  środków  przekazanych  z  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.
Pozostałe koszty zostały pokryte ze środków własnych - dotacja na działalność otrzymywana z Gminy Niemcza.
Głównymi kosztami były:

 zatrudnienie instruktora na umowę zlecenie, w celu przeprowadzenia zajęć wokalnych,



 wynajem autobusu w celu przewozu uczestników do miejsc docelowych wycieczek (ze względu na
sezon   urlopowy,  nie  mogliśmy  korzystać  z  autokaru  gminnego,  ponieważ  nie  było  dostępnych
kierowców),

 zakup  materiałów  niezbędnych  do  przeprowadzenia  zajęć  plastycznych  (podkłady  tarcz,  farby,
narzędzia, papier, klej, itp.),

 wody mineralnej dla uczestników zajęć oraz wycieczek (w tym roku mieliśmy wyjątkowo upalne lato,
a w związku z tym zapewnialiśmy niezbędną i wystarczającą ilość wody),

Niemczański  Ośrodek  Kultury  chciałby  serdecznie  podziękować  wszystkim  uczestnikom  zajęć
za uczestnictwo i zaangażowanie, rodzicom za zaufanie oraz współpracę, wszystkim osobom, które pomagały
nam  w  realizacji  zajęć  oraz  nas  wspierały:  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,
Panu Burmistrzowi Rafałowi Pawłowskiemu, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niemczy Annie Kuźmińskiej,
Pani Sabinie Krasnodębskiej, Pani Joannie Bondarczuk, Pani Annie Rutkowskiej, Pani Julietcie Wojciechowskiej,
Pani  Oliwii  Szewczyk,  Pani  Joannie  Bagińskiej,  Panu  Tadeuszowi  Korczyńskiemu  i  oczywiście  pracownikom
Niemczańskiego  Ośrodka  Kultury  -  Pani  Renacie  Kukule  i  prezesowi  KS  Niemczanka  Niemcza  Pawłowi
Jędrowskiemu, a także wszystkim tym, których nie wymieniliśmy w niniejszym sprawozdaniu, a przyczynili się
i pomogli w realizacji tegorocznych zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w Niemczańskim Ośrodku Kultury.
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